
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a u vezi sa članom 25. Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 
4/15), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona na 49. sjednici, održanoj dana 29.03.2016. godine,  d o n o s i 
 
 
 
 
 
 

ZZ AA KK LL JJ UU ČČ AA KK   
o utvrđivanju Prijedloga Odluke o promjeni naziva i proširenju djelatnosti 

Zdravstvenog fakulteta Univerziteta u Zenici 
 
 

I. 
 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o promjeni naziva, i proširenju djelatnosti Zdravstvenog 
fakulteta Univerziteta u Zenici. 
 

II. 
 

Prijedlog Odluke iz tačke I. ovog zaključka upućuje se u dalju skupštinsku proceduru. 
 

III. 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum, 29.03.2016. godine 
Broj: 02-                       /16. 

Zenica 
 
DOSTAVLJENO: 
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, 
1x Univerzitet u Zenici - Rektorat, Fakultetska 3 (putem Ministrastva), 
1x Stručna služba Skupštine, 
1x a/a. 

PREMIJER 
PO OVLAŠTENJU 

 
Himzo Smajić 



PRIJEDLOG 
 

Na osnovu člana 37. stav 1. tačka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, a u vezi sa 
članom 25. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na ____ sjednici, 
održanoj _________ 2016. godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

o promjeni naziva i proširenju djelatnosti Zdravstvenog fakulteta Univerziteta u Zenici 
 

 
Član 1. 

 
Mijenja se naziv Zdravstvenog fakulteta Univerziteta u Zenici u Medicinski fakultet 

Univerziteta u Zenici i proširuje se djelatnost Fakulteta organizovanjem studijskog programa 
Opća medicina.   
 

 
 

Član 2. 
 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Zeničko-dobojskog kantona“. 
 
 
 
 
Broj: 02-                             /16.
Datum,          

     PREDSJEDAVAJUĆA 

Z e n i c a          Draženka Subašić, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO: 
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, 
1x Univerzitet u Zenici - Rektorat, Fakultetska 3 (putem Ministarstva), 
1x a/a. 



Obrazloženje 
 
Pravni osnov 

 
Pravni osnov za donošenje ovog zaključka temelji se na članu 37. stav 1. tačka f) 

Ustava Zeničko-dobojskog kantona, i na članu 25. Zakona o visokom obrazovanju („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15). 

 
Razlozi za donošenje 
 
U skladu sa odredbama člana 25. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), osnivač visokoškolske ustanove, 
nakon što usvoji elaborat o opravdanosti statusne promjene donosi odluku o statusnoj 
promjeni.  

 
Finansijski pokazatelji 
 
Proširenje djelatnosti Zdravstvenog fakulteta organizovanjem studijskog programa 

Opća medicina iziskuje ograničena dodatna finansijska sredstva. S obzirom na obim 
studijskog programa, ova sredstva su relativno skromna i izdaci su prihvatljivi. 

U narednoj tabeli, koja je preuzeta iz Elaborata, data je procjena ukupnih troškova za 
šest akademskih godina i napomenom da nije uzeto u obzir eventualno plaćanje nastave u 
različitim institucijama. 

 
Dinamika finansiranja 

Akademska 
godina 

STUDIJSKE 
GODINE 

TROŠKOVI (KM) 

UKUPNO Izvođenje 
nastave 

Materijalni i 
administrativni 

troškovi 

Kapitalni 
troškovi 

2016/17 1 63.500 20.000 4.500 88.000 
2017/18 1. i 2. 127.000 24.000 6.000 157.000 
2018/19 1., 2. i 3. 190.500 28.000 7.500 226.000 
2019/20 1., 2., 3. i 4. 254.000 32.000 9.000 295.000 
2020/21 1., 2., 3., 4. i 5. 317.500 36.000 10.500 364.000 

2021/22 1., 2., 3., 4.,5. i 
6. 

381.000 40.000 12.000 433.000 

I svake naredne godine po 433.000 KM 
 
 


	04_Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Odluke o promjeni naziva i proširenju djelatnosti Zdravstvenog fakulteta Univerziteta u Zenici
	04_Prijedlog Odluke o promjeni naziva i proširenju djelatnosti Zdravstvenog fakulteta Univerziteta u Zenici

